
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
29 DE SETEMBRO DE 2022

ANO XXXVI | N º 8.381 29
Nº LICITANTE VENCEDOR

PREÇO PÚBLICO 
OFERTADO (R$)

ATIVIDADE 
REQUERIDA

SITUAÇÃO

12
ALDA COSTA DOS REIS 

PEREIRA
100,00 FRUTAS

DECLARADA 
VENCEDORA

17
NADIJANE CRUZ DOS 

SANTOS
200,00

VENDA DE 
CONFECÇÕES 
E UTILIDADES 
PARA O LAR

DECLARADA 
VENCEDORA

DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 27 de setembro de 2022.

Salvador, 28 de setembro de 2022.

TIAGO GARCEZ DOS REIS
Presidente da COSEL/SEMOP

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SEMOP torna público para conhecimento dos interessados, 

que será realizada a seguinte Licitação:

PREGÃO Nº 004/2022 (ELETRÔNICO) - SEMOP

PROCESSO Nº 123495/2022 - SEMOP

OBJETO: Aquisição de motores de popa para serem utilizados nas ações da Coordenadoria de 

Salvamento Marítimo (SALVAMAR), pertencente à Secretaria Municipal de Ordem Pública do Salvador 

(SEMOP), conforme, as especificações, quantidades, constantes no anexo I -  Termo de Referência 

deste Edital

Recebimento das propostas de preços 30/09/2022, a partir das 08h00min.

Abertura das propostas de preços:        11/10/2022, às 09h00min.

Início da sessão de disputa:                   11/10/2022, às 10h00min.

Obs.: Todas as referências de tempo levam em conta o horário oficial de Brasília.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 28 de setembro de 2022.

TIAGO GARCEZ DOS REIS
Presidente COSEL/SEMOP

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 19/2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de Obras Públicas, com 

base na Lei 8.666/93, na sua atual redação, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna 

público, para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 19/2022-Processo nº 148016/2022-Tipo: Menor preço

Objeto: Contratação de empresa capacitada para execução das obras de Urbanização e Infraestrutura 

do entorno da Igreja Nossa Senhora dos Alagados, localizado no bairro do Uruguai-Salvador/Ba, de 

acordo com as exigências, especificações e demais condições expressas no Edital e seus anexos.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 10:00 horas do dia 31/10/2022 

Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, situada na Tv. 

do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP 40301-470. 

O Edital e seus anexos se encontram disponíveis aos interessados, que poderão retirar, gratuitamente, 

da seguinte forma:

1) Portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações);

2) Portal: compras.salvador.ba.gov.br e 

3) Sala da COPEL, mediante protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive), 

das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas. 

Informações: (71) 3202-4357/4331 email:copel.sucop@hotmail.com

Salvador, 28 de setembro de 2022

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

Companhia de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos de Salvador - CDEMS 

RESUMO CONTRATO Nº 154831/2022

Processo nº 154831/2022. 
Contratante: Companhia de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos de Salvador - CDEMS
CNPJ: 13.927.801/0001-49
Contratada: Luis Felipe Tedesco Netto 59217499587 (Rhynos Web)
CNPJ: 27.510.010/0001-23
Objeto: Contratação de Desenvolvimento de Website Profissional 
Amparo legal: Art. 29, II da Lei 13.303/16 e Art. 144, II do Regulamento Interno de Licitações e 
Contratos da CDEMS.
Valor Total: R$ 4.800,00. 
Data da assinatura/homologação: 26/09/2022

Salvador, 26 de setembro de 2022

MARCOS LESSA
Diretor Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO CONTRATO Nº 024/2022

PROCESSO Nº 161095/2021.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de caráter 

operacional, de natureza continuada, a serem executados nos Cemitérios administrados pela 

Prefeitura Municipal do Salvador/BA, visando atender as necessidades de bem público, de uso 

especial e caráter coletivo, sob a Gestão da Secretaria Municipal de Ordem Pública - SEMOP, com 

início de vigência em 02/10/2022.

LEI FEDERAL: nº 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: nº 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE n° 025/2022 de 03 de maio de 2022.

CONTRATADA: BAHIA SERVIÇOS EIRELI.

CNPJ/MF sob n.º 09.144.947/0001-40.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 2.585.649,60 (dois milhões quinhentos e oitenta e cinco mil seiscentos e quarenta 

e nove reais e sessenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 27 de setembro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEMOP 250128 33.90.37 0.1.00

Salvador, 28 de setembro de 2022.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Secretária Municipal de Gestão/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 485/2022 

PROCESSO: 76340/2022.

CONTRATO nº 027/2022.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: SEMGE: nº 101/2022 de 09/2022.

CONTRATADA: CONSÓRCIO SALVADOR TRANSCARD DE BILHETAGEM AUTOMÁTICA.

CNPJ: 22.267.284/0001-107

DATA DE ASSINATURA: 27 de setembro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR GLOBAL 
ESTIMADO (R$)

SMED 233300 33.90.39 2.2.20 785.332,80

Salvador, 28 de setembro de 2022

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO CONTRATO Nº 027/2022

PROCESSO Nº 76340/2022.

OBJETO: Prestação de serviço de bilhetagem eletrônica neste Município de Salvador, para os modais 

de transporte através de cartões e Créditos Eletrônicos de MEIA PASSAGEM ESTUDANTIL.


